
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 1/2024 Vyšlo: 3.1.2024

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

Proto jsme se v předvánočním čase 
rozhodli, že uděláme revizi veškerého 
inventáře, který byl na městském úřadu 
uložen, vlastními silami jej očistíme  
a opravíme. Nyní je již umístěn ve zmí- 
něných kapličkách. Vzhledem k tomu, 
že se nenašly žádné fotografie inventáře 
jednotlivých kapliček a ani žádné zá- 
znamy, je možné, že se původní vyba- 
vení mohlo lišit. V případě takového  
zjištění je úprava jednotlivých inven- 
tářů možná.
Do městských služeb přibyl nový 
(starší) stroj - traktorbagr Caterpillar. 
Město jej bude primárně využívat pro 
obhospodařování BIO skládky, čištění 
struh a vodních toků, lesních cest  
a podobně.
Rozpočet na rok 2024 zastupitelstvo 
města schválilo se schodkem cca 33 
mil. Kč. Schodek je kryt vlastními 
zdroji. V minulém roce byl schválen 
rozpočet se schodkem cca 53 mil. 
Kč, ale hospodaření města nakonec 
skončilo s přebytkem cca 18 mil. Kč.
Tolik ve zkratce o dění ve městě  
na konci minulého roku.
Na závěr mi dovolte Vám všem popřát 
mnoho štěstí, zdraví a radosti v novém 
roce 2024!

S tím souvisí i informace o tom, že jsme  
vstoupili do spolku Turistické oblasti  
Brdy a Podbrdsko, z.s., který se za- 
měřuje na turistický ruch v našem  
regionu - www.brdyapodbrdsko.cz
Je tomu již nějaký čas, kdy byly opra- 
veny kapličky ve Lštěni a v Radouši. 
Obě však doposud zely prázdnotou. 

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
rok 2023 je za námi a my ho zakončili instalací informačních tabulí v radouši, 
Bezdědicích a Hostomicích. Na nových informačních tabulích jsme pracovali 
téměř rok a byla to spolupráce řady lidí a firem. Po vypracování technické do- 
kumentace nechal lesní hospodář vytěžit modřínové dříví v městských lesích. 
To bylo následně pořezáno a vysušeno na jedné z pil v okolí. Mapové podkla- 
dy byly zpracovány studenty hořovického gymnázia pod vedením Mgr. Jany 
Císařové a mapy následně vyrobila grafická firma ve spolupráci s městskou  
knihovnou. dřevěné informační tabule byly vyrobeny místní truhlářskou 
firmou. Jistě jste zaznamenali již během podzimních měsíců, že na návsích  
a náměstí v parku byly betonovány ocelové profily tvaru „U“. Ty vyrobila opět 
místní firma zabývající se kovovýrobou. Výkopové a betonářské práce pro- 
vedli pracovníci městského úřadu. Informace o páteru Šmidingerovi, umístěné  
na hostomickém náměstí, byly zpracovány Phdr. Lubomírem Sršněm z Národ- 
ního muzea již před deseti lety, ale své místo nalezly až na nové informační 
tabuli. Informační tabule jsou za mě velmi zdařilé a doufám, že se budou 
líbit jak vám - našim občanům, tak i turistům, kteří do našich obcí zavítají.  
Ve Lštěni bude instalována mapa na autobusovou zastávku, kterou bude třeba 
před instalací opravit. Tato varianta byla domluvena s tamními obyvateli.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

MěÚ INFORMUJE
Poplatek za svoz 
odpadu a za psa
Upozorňujeme občany na po-
vinnost uhradit poplatek za 
svoz odpadu a za psa, a to do 
31.3. 2024 takto:
❚ každá trvale přihlášená osoba  
 800,- Kč
❚ rekreační objekt celkem 
 800,- Kč
Platit můžete na účet města 
č. 0362037329/0800 u České 
spořitelny nebo v hotovosti  
či kartou v PODATELNĚ MěÚ 
Hostomice.
Variabilní symbol: 
Hostomice 133701 + číslo domu 
Bezdědice 133702 + číslo domu 
Radouš 133703 + číslo domu 
Lštěň 133704 + číslo domu 
chaty 133705 + číslo chaty

Všichni majitelé psa (Hostomi- 
ce, Bezdědice, Radouš a Lštěň)  
platí poplatek jednotně 100,- Kč  
za psa. Slevu má majitel starší 
65 let věku na 1 psa, a to 50,- Kč.
Poplatek za psa můžete přidat  
k částce poplatku za odpady  
se stejným VS.

VýSLEdkY VýTVARNé SOUTěžE  
MěÚ HOSTOMIcE PRO děTI 
Vítězi výtvarné soutěže pro děti od 8 do 15 let „Namaluj obrázek Hostomic 
nebo okolí“ se stali:
1. místo - Eva Jureková, Nesvačily
2. místo - Pavlína Hofmanová, Hostomice
3. místo - Antonín Tenčík, Radouš
Děti si mohou vyzvednout své výhry v podatelně MěÚ Hostomice od druhého 
lednového týdne. Pro sladkou odměnu si mohou přijít všichni, kdo se soutěže 
zúčastnili.
Děkujeme všem za účast.



MěSTSKý úřad

3

MĚSTO HOSTOMice
Tyršovo nám.165, 267 24 Hostomice

tel: 311584101, e-mail: starosta@hostomice.cz

Územní samosprávný celek MĚSTO HOSTOMICE,
VYHLAŠUJE VEŘEJNOU VÝZVU

na obsazení pracovní pozice - úředník územního samosprávného celku

SAMOSTATNÝ rEfErENT prO ÚSEk ÚZEMNíHO pLáNOVáNí  
A STAVEbNíHO ŘádU

Místo výkonu práce: Hostomice, včetně spravovaných katastrálních území
Platová třída odpovídající druhu práce: 9.–10. platová třída
Doba pro trvání pracovního poměru: doba určitá jeden rok s možností prodloužení, se zkušební dobou  
3 měsíce
Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 2. února 2024
Předpokládaný nástup do zaměstnání: ihned nebo po domluvě
Místo a způsob podání přihlášky:
❚	 doručením přihlášky prostřednictvím poštovních služeb v zalepené obálce s označením „Výběr – SÚ“
❚	 osobním předáním přihlášky v zalepené obálce s označením „VÝBĚR – SÚ“ v podatelně MěÚ Hostomice
Přihláška se zasílá nebo předává na adresu: Město Hostomice, Tyršovo nám. 165, 267 24 Hostomice
předpoklady:
❚	 fyzická osoba, která je státním občanem České republiky
❚	 dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost
kvalifikační předpoklady:
Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na obecném stavebním úřadu dle § 13a odst. 2 zákona č.183/2006 Sb.,  
o územní plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění:
Kvalifikační požadavky vzdělání a praxe splňuje fyzická osoba, která má
a) vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního,  
 architektonického nebo právnického směru,
b) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo
c) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví (3 roky praxe v oboru stavebnictví výhodou, ale také  
 možnost získání praxe na úřadě)
další předpoklady:
❚	 výhodou absolvování vstupního vzdělávání úředníka ÚSC
❚	 výhodou ověření zvláštní odborné způsobilosti pro danou specializaci (musí složit po nástupu)
❚	 uživatelská znalost PC (Office)+znalost psaní na stroji (PC)
❚	 řidičský průkaz sk. B
Zaměstnanecké benefity: Osobní ohodnocení po zapracování, stravenky, sick days, 25 dní dovolené
písemná přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:
❚	 jméno, příjmení a titul zájemce - datum a místo narození zájemce
❚	 státní příslušnost zájemce - místo trvalého pobytu zájemce
❚	 datum a podpis zájemce
k přihlášce se připojí dále tyto doklady:
❚	 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních a o odborných znalostech a dovednostech týkající se  
 správních činností
❚	 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce
❚	 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Zájemce o účast ve veřejné výzvě souhlasí se zpracováním osobních údajů. Zájemce nese náklady, které mu účast 
ve veřejné výzvě vznikly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Ing. Jan Bomba, Ph.D., starosta města Hostomice



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

záPIS zE zASEdáNí  
zASTUPITELSTVA MěSTA HOSTOMIcE č. 11/2023
kONANéHO dNE 13. PROSINcE 2023 Od 18.00 HOdIN

Místo konání: radouš č.p. 2 - hasičská zbrojnice,  
267 24 Hostomice
Přítomni zastupitelé: Bomba, Císařová, Mužíková, Příhoda, 
Synek, Nájemník, Šinágl, Zachoval 
Omluveni: Ulrich 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 Ověřovatelé: Příhoda Lukáš, Šinágl Petr 
 zapisovatel: Milena Mužíková 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice určuje  
 ověřovateli zápisu Lukáše Příhodu a Petra Šinágla  
 a zapisovatelem Milenu Mužíkovou. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno.
2. Schválení programu. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení. 
 Kontrola zápisu č. 10/2023 - p. starosta informoval  
 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  
 zasedání. 
4. Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene  
 a dohodu o umístění stavby č. VI-12-6034442. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  
 o zřízení věcného břemene č. VI-12-6034442  
 K_BE-Hostomice, Bezdědice, č. parc. 952. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno.
5. Schválit navýšení o jedno pracovní místo - Stavební  
 úřad Hostomice. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje navýšení o jedno pracovní místo pro Stavební  
 úřad města Hostomice. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.
6. Schválit Obecně závaznou vyhlášku 2/2023 o nočním  
 klidu. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 odkládá schválení uvedené vyhlášky na únorové  
 zasedání. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno.
7. Schválit rozpočtové opatření č. 9/2023. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
8. Schválit rozpočet na rok 2024. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet  
 města na rok 2024 v paragrafovém znění se schodkem  

 33.064.398,55 Kč v předložené struktuře.  
 Příjmy 56.022.497,- Kč, výdaje 86.484.502,33 Kč,  
 splátka úvěru 2.602.303,22 Kč. Rozpočet pro rok  
 2024 se schodkem 33.064.398,55 Kč je kryt finančními  
 prostředky z úspor minulých let. Stav účtů k 13.12.2023  
 je 95.776.605,84 Kč. 
 Výsledek hlasování: 7-0-1 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno.
9. Schválit příspěvky pro spolky. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje finanční příspěvky pro spolky: 
 ❚ Šachový klub při MěU Hostomice - 25.000,- Kč 
 ❚ Český svaz chovatelů Hostomice - 25.000,- Kč 
 ❚ Spolek Zubrin - 15.000,- Kč 
 ❚ FC Marakana Bezdědice - 45.000,- Kč 
 ❚ Včelaři, Hostomice - 12.800,- Kč 
 ❚ Domov Hostomice - Zátor - 30.000,- Kč 
 ❚ SK Hostomice pod Brdy, z.s. - 170.000,- Kč 
 ❚ SDH Radouš - děti - 55.000,- Kč 
 ❚ SDH Radouš - kulturní akce - 41.500,- Kč 
 ❚ SDH Hostomice - děti - 45.000,- Kč 
 ❚ SDH Hostomice - kulturní akce - 103.000,- Kč 
 ❚ SDH Hostomice - oslava 135. výročí založení sboru  
  - 25.000,- Kč 
 ❚ Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením  
  v ČR - 3.000,- Kč 
 ❚ Koniklec Suchomasty p.o. - 20.000,- Kč 
 ❚ JSDH Hostomice JPO III/2 - vybavení - 260.000,- Kč 
 ❚ JSDH Hostomice JPO III/2 - režie - 330.000,- Kč 
 ❚ Základní škola P. Lisého Hostomice - 4.232.000,- Kč 
 ❚ Mateřská škola Hostomice - 1.178.000,- Kč 
 ❚ ŠJ Hostomice - 848.000,- Kč 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
10. Schválit kompetenci starosty k úpravě rozpočtového  
 opatření ke konci roku. 
 Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje kompetenci starosty k úpravě rozpočtového  
 opatření ke konci roku. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
11. Schválit kompetenci starosty k provedení  
 rozpočtových opatření v roce 2024. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje kompetenci starosty k provedení  
 rozpočtových opatření v roce 2024 ve výši 500.000,- Kč  
 na jedno rozpočtové opatření. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 10 bylo schváleno.
12. Schválit plán inventur. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje plán inventur 2023 dle předloženého plánu. 



 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 11 bylo schváleno.
13. Schválit inventarizační komisi. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje IK ve složení: předseda Mgr. Jana Císařová,  
 člen IK Šinágl Petr, člen IK Petr Císař ml. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 12 bylo schváleno.
14. Projednat návrh smlouvy na úhradu nákladů  
 na likvidaci vlhčených ubrousků dle zákona  
 č. 234/2022 Sb. za Procter & Gamble Czech republic. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 neschvaluje návrh smlouvy na úhradu nákladů  
 na likvidaci vlhčených ubrousků dle zákona  
 č. 234/2022 Sb. za Procter & Gamble Czech Republic. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 13 bylo schváleno.
15. Projednat návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid  
 a nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou  
 Nevajgluj a.s. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 neschvaluje návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid  
 a nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou  
 Nevajgluj a.s. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 14 bylo schváleno.
16. Projednat možnost navýšení odměn neuvolněným  
 zastupitelům dle automatické valorizace. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje nové výše maximálních odměn neuvolněným  
 zastupitelům: místostarostové - 39. 926,- Kč,  
 předsedové výborů - 4. 457,- Kč, členové zastupitelstva  
 - 2. 240,- Kč. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 15 bylo schváleno.
17. různé 
 ❚ Schválit dodatek č. 8 k rámcové smlouvě  
  o komplexním zabezpečení odstranění odpadu  
  č. 10101093 ze dne 1.2.2017 od firmy  
  rUMPOLd-P s.r.o., Čs. armády 29,  
  261 01 Příbram, IČ: 61778516, dIČ: 61778516 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
  schvaluje dodatek č. 8 k rámcové smlouvě  
  o komplexním zabezpečení odstranění odpadu  
  č. 10101093 ze dne 1.2.2017 od firmy  
  RUMPOLD-P s.r.o., Čs. Armády 29, 261 01 Příbram  
  IČ: 61778516, DIČ: 61778516. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 16 bylo schváleno.
18. diskuse 
 ❚ Oprava panelu na cestě k vlaku v radouši.
Pan starosta ukončil zasedání ve 20.03 hod.
V Hostomicích dne 13. prosince 2023.

MěSTSKý úřad

5

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / 
Mobilni Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu.  
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo  
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚ Upozornění na krizové události - výpadky  
 energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky,  
 varování před podomními prodejci, apod.
❚ Novinky a důležitá upozornění z úřadu  
 - poplatky, obecní zpravodaj
❚ Pozvánky na kulturní a sportovní akce
❚ Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
❚ Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými  
 funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, 
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura,  
doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit 
vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli 
rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště atd.).  
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace  
a nezmeškáte důležité informace, které vám 
zjednoduší život.

Služba je zdarma!
Registrovat se můžete také přímo na našem úřadu  
- rádi vám pomůžeme.

DOPORUČUJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, 
POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE, PROSÍM, VYPLNIT SVŮJ  
E-MAIL A ADRESU, ABYSTE OBDRŽELI  
NOVINKY URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC  
ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC 
ZPOPLATNĚNY, BUDEME JE PROTO VYUŽÍVAT 
PRO NEJNUTNĚJŠÍ INFORMACE.

Veřejné zasedání se uskuteční  
v únorovém termínu.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

KNIHOVNa HOSTOMICe

Odlož mobil  
v knihovně
Odlož mobil v knihovně je název 
projektu, do kterého se zapojila 
Městská knihovna Hostomice  
s podporou města Hostomice. 
Svůj starý a nepotřebný mobil 
nyní můžete odložit v knihovně. 
Tříděním elektroodpadu pomůžete 
životnímu prostředí, protože tele- 
fon bude odborně recyklován nebo  
využit na náhradní díly, osobní  
data budou zlikvidována. 
Za každý odevzdaný mobilní tele- 
fon bude společností Remobil, z.s. 
věnováno 10 Kč na dobročinné 
účely. Navíc se můžete zúčastnit 
soutěže o poukázku na nákup knih 
v hodnotě 2.000, 1.500 nebo 1.000 
Kč nebo o volné vstupenky do 
památek ve Středočeském kraji. 
Projekt organizuje nezisková orga- 
nizace ASEKOL ve spolupráci  
se Středočeským krajem. Sběrný 
box je umístěný před knihovnou, 
soutěžní kupony jsou k dispozici 
tamtéž.
Více informací najdete na: 
www.odlozmobil.cz, v přiloženém 
letáku nebo v Městské knihovně 
Hostomice. 
Akce trvá do 1.4.2024.

Městská knihovna Hostomice přeje svým  
čtenářům a příznivcům vše nejlepší a pevné zdraví  

do nového roku 2024.



KNIHOVNa HOSTOMICe

7

VáNOčNí bESEdY  
V kNIHOVNě
V prosinci navštívily hostomickou knihovnu děti z osovské mateř- 
ské školy a žáci prvního stupně zŠ Hostomice. S dětmi ze školky 
jsme si četli o čertu zbrklíkovi z knihy Sandry zdražilové zláma- 
lové Neplechy čerta zbrklíka. děti si také vyrobily čertovský zápich 
a prohlížely si knihy pro nejmenší.
Žáci ze základní školy nejprve vyluštili vánoční křížovku. Po povídání 
o českých vánočních zvycích se seznámili se spisovatelem Františkem 
Nepilem. Přečetli jsme si ukázku z jeho knih pro děti a poslechli si 
audionahrávku Nepilova vyprávění o Koupání v neckách a povídky 
Kapr štábního kapitána Kropáčka. V závěru si žáci vybarvili jmenovky 
na dárky a prohlíželi si knihy z fondu knihovny.

Ing. Jiřina Šebková, knihovnice

Pozvánka
Výbor STP a Městská knihovna Hostomice zvou všechny členy 
STP i ostatní zájemce na přednášku cestovatele a fotografa 
Jakuba Greschla s názvem Normandie a Bretaň, která se bude 
konat ve čtvrtek 18. ledna 2024 od 15 hodin v obřadní síni 
městského úřadu.



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Těchto šest stran pokračuje děním konce roku 1866 a počátku roku 1867.



9

HOSTOMICKÉ KrONIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



11

HOSTOMICKÉ KrONIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



13

HOSTOMICKÉ KrONIKY



14 HOSTOMICKÉ LISTY

MŠ HOSTOMICe

Malé ohlédnutí za rokem 2023  
aneb závěr roku v MŠ
rok se s rokem sešel a starý rok 2023 předal žezlo novému roku 2024.  
Nastává doba předsevzetí a nových cílů, malých ohlédnutí za starým  
rokem a slibů, že tento rok bude lepší. a než se společně vydáme po nové 
cestě rokem 2024, dovolte mi malé ohlédnutí za závěrem roku v naší 
mateřské škole, protože se toho událo opravdu hodně.
Hned z kraje prosince nás ve školce navštívili, a to hned dvakrát. 
Třídy Ohniváčků a Modrásků se zúčastnily programu Čertí školky pana  
Daniela Zadiny, ve kterém si užily spoustu legrace. 
Krátce na to se k nim přidala i třída našich nejmenších Žluťásků a všichni 
společně přivítali vzácnou návštěvu - čerty, anděla i Mikuláše, kteří nám 
přinesli bohatou nadílku. Děkujeme žákům ZŠ Pavla Lisého Hostomice  
za spolupráci a zrealizování mikulášské nadílky.
Abychom si připomněli tradice Vánoc a těšili se ještě více, pozvali jsme si  
do školky divadlo Šus s pohádkou Betlém, kde se děti dozvěděly vše o pří- 
běhu narození Ježíška.
Modrásci zakončili úspěšně plavecký výcvik a už jsme se všichni věnovali  
jen přípravám na naše vánoční posezení.
Velmi napilno měly dětičky z naší nejstarší třídy Modrásků, které se připra- 
vovaly na vystoupení na hostomickém jarmarku. Vystoupení se jim velmi 
povedlo a nejen my na ně můžeme být náležitě hrdí.
Ve všech třídách proběhlo posezení s vánočním pásmem pro rodiče,  
kde dětičky ukázaly, co vše si pro rodiče připravily, a užily si společné vánoční 
chvíle u dobrot, které nám maminky nachystaly.
V neposlední řadě stojí za zmínku i vánoční nadílka, která proběhla ve všech  
našich třídách. Dětičky měly z dárečků velkou radost a již se těší, jak si  
s novými hračkami budou hrát a o co všechno nás nové pomůcky a hračky 
obohatí.
Konec roku by ve školce bohatý na dárky, zážitky, úsměvy a radost. Co nám 
přinese začátek nového roku, se nechme překvapit.
A protože se na nové zážitky stejně jako my i děti těší, přejeme Vám za naši 
školu vše nejlepší a nejkrásnější po celý rok 2024, ať úsměv na tváři Vám stále 
září, ať provází Vás pevné zdraví, ať srdce láskou hřeje.



15

zŠ HOSTOMICe

PřEdVáNOčNí zASTAVENí
V pátek dne 15.12.2023 se uskutečnilo na školním dvoře 
„Předvánoční zastavení“ za spolupráce základní školy  
a spolku rodičů a přátel školy.
Bylo možné si zakoupit výrobky žáků, občerstvit se teplým 
čajem, svařákem, česnekovou polévkou. K dispozici byl  
i stánek z Čechovy stodoly z Bukové a stánek místní  
Kafárny paní M. Veselé.
Pro zpestření předvánočního odpoledne vystoupily děti 
ze školní družiny, členové pěveckého sboru paní učitelky 

M. Ježkové a na závěr setkání zazpívala vánoční písně Teri 
Štěpánová. Po celou dobu zaznívaly vánoční koledy. Výtěžek 
z tohoto odpoledne bude použit pro aktivity žáků naší školy.
Bylo to příjemné odpoledne, které nepokazil ani studený 
vítr.
Základní škola P. Lisého Hostomice a Spolek rodičů a přátel 
Základní školy P. Lisého Hostomice přeje šťastné Vánoce  
a nový rok ať přinese mnoho úspěchů. Mgr. Šárka Syrová

besídka školní družiny
Blíží se Vánoce, a tak si děti ze školní družiny společně se svými vychovatelkami 
ve středu 20.12.2023 od 16.00 hodin připravily vánoční vystoupení pro rodiče. 
Nechyběly vánoční písně, pásmo básní, říkanky s pohybem, tanečky. Na závěr 
besídky děti předvedly krátkou scénku, rodinu u štědrovečerního stolu. 
Čas, kdy se mohou plnit tajná přání a kdy je důležité, aby rodina držela pohromadě  
a všichni se k sobě chovali vlídně. Na konci představení děti předaly svým rodičům 
drobné dárečky. Vše se jim moc povedlo a sklidily obrovský potlesk. 
Děkujeme rodičům a hostům, že i v takovém předvánočním shonu si našli čas  
a přišli se na svá dítka podívat. Přejeme krásné vánoční svátky a v novém roce  
mnoho úspěchů a pevné zdraví. Děti a vychovatelky ze školní družiny



16 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

Fotbalová školička
Naše nejmladší kategorie, fotbalová školička, se zúčastnila v neděli 3.12.  
turnaje v Hořovicích. Soupeři jim byly týmy: SK Benešov, Tatran rakovník, 
ČLU Beroun, FK Všeradice a SK Cembrit Beroun.
Prckové dali do hry celé srdíčko a po zásluze vstřelili několik krásných branek!
Za odměnu přebrali pohár a medaile. Gratulujeme!!!

Za SK Hostomice Luděk Báchor

Starší přípravka
Starší přípravka odehrála svůj první zimní turnaj v neděli 10.12. Tým se vy-
dal do dolních Břežan, kde je čekala krásná nafukovací hala a povrch UMT 
nejnovější generace. 
Čekalo nás 5 těžkých zápasů, ve kterých jsme nabírali zkušenosti. Postupně jsme 
se utkali s týmy: Dobříš, Cembrit Beroun, TJ Avia Čakovice, TJ Kouřim a Dolní 
Břežany. Mužstvo makalo naplno a nakonec si odvezlo pěkné 4. místo.

Mladší přípravka 
Mladší přípravka také odehrála  
svůj první zimní turnaj, a to  
v sobotu 2.12. na zbraslavi v na- 
fukovací hale s povrchem UMT. 
V turnaji se utkalo 8 týmů a hrá- 
lo se systémem každý s každým.  
Děti poměřily svoje síly především 
s pražskými celky a načerpaly  
obrovské zkušenosti.
Předvedli jsme několik povede- 
ných akcí, přihrávek a dali krásné 
branky. Konečné 5. místo je určitě 
úspěchem. 
Druhým nejlepším střelcem turna- 
je se stal náš hráč Tomáš Veselý  
s 10 góly.

MLádEž NA FOTbALOVýcH TURNAJícH
Naše spojená fotbalová mládež Sk Hostomice/Sk chlumec se vydala před koncem roku 
na několik halových turnajů.



17

SPOLKY

Fc MARAkANA bEzdědIcE
V prosinci jsme v Bezdědicích zažili hned dvě novinky. V neděli 3. prosince 
jsme se odpoledne sešli u stromečku a betlému na návsi. Společně se sborem 
Fabián, vedeným Petrem Kafkou, jsme si mohli zazpívat vánoční písně  
a k tomu se občerstvit svařeným vínem. Pak jsme vyčkávali na rozsvícení 
vánočního stromečku.
V neděli 10. prosince jsme u nás v kostele, jehož nádherný interiér mnozí viděli 
poprvé, přivítali soubor Macechy a jejich přátele. Užili jsme si jejich krásný 
hodinový program, popovídali si se známými a před vystoupením se občerstvili 
horkými nápoji. Macechy jsme si už zamluvili na příští rok a doufáme, že by  
se z jejich vystoupení mohla stát příjemná předvánoční tradice. Moc děkujeme!

POděkOVáNí
Žáci ZŠ P. Lisého pod vedením paní učitelky Moniky Ježkové potěšili 1.12.2023 členy STP svým předvánočním 
vystoupením na jejich výroční schůzi. Seniorům se velice líbily rovněž písničky v podání paní učitelky Ivety Veselé. 
Radost jim udělaly i drobné dárky zhotovené žákyněmi v hodinách VV s paní učitelkou M. Pučelíkovou.
Všem patří poděkování! Výbor STP



18 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe

cO SE děLO V HASIčáRNě
kulturní a společenské akce, které pro vás připravili 
hasiči za podpory města

Advent a vánoční jarmark 2023
Sobota 9. prosince, hostomické náměstí se během dopoledne začalo plnit 
stánky s nejrůznější tematikou. Mohli jste zde najít nejrůznější pochoutky, 
něco na zahřátí, vánoční dekorace a další.
Po 13. hodině začal vánoční program plný zpěvu a vánočních tradic. Program  
byl zakončen příjezdem Mikuláše a anděla za doprovodu čertů.
Děkujeme za vystoupení dětem z MŠ a ZŠ Hostomice a jejich učitelkám, zpěvačce 
Tereze Štěpánové, kejklíři Hardymu, dětem a členům SDH Hostomice.
Zvláštní poděkování patří andělům Petr a Petr, kteří nás prováděli celým  
programem, a také všem členům a přátelům SDH Hostomice, kteří se podíleli  
na přípravách a průběhu této akce za podpory města Hostomice a také firmy 
Schwarzmüller s.r.o.

PřIPRAVUJEME
VALNÁ HROMADA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HOSTOMICE SE BUDE KONAT  

20. LEDNA 2024 OD 16 HODIN V HASIČSKÉ ZBROJNICI.

MIkULáŠ, ANděL A čERT
5. prosince z hasičské zbrojnice vyšla družina čertů doprovázející Mikuláše  
a anděla. Hodné děti Mikuláš s andělem obdarovali a ty zlobivé čerti pokárali.



19

HaSIČI HOSTOMICe / OzNáMeNí

Výjezdová jednotka
do 20.12.2023 byla jednotka Hostomice vyslána  
ke čtyřem výjezdům. 
❚ 2.12.2023 v deset hodin třicet minut byla jednotka 
vyslána operačním střediskem na událost dopravní  
nehoda. Jednotka vyjela s CAS 32 T148 na pomoc HZS 
Hořovice a HZS Beroun při vyproštění zapadlého sypače 
vlivem velkého množství napadaného sněhu na silnici  
z Hostomic do Neumětel. Po vytažení zapadlého vozidla 
se jednotka vrátila zpět na základnu. 
❚ Ten samý den ve dvacet jedna hodin patnáct minut 
byla jednotka vyslána s vozidlem CAS 32 T148 na udá- 
lost padlý strom přes komunikaci Hostomice směr 
Dobříš. Jednotka na místě odstranila vzrostlý strom 
ležící přes celou šíři silnice a zprůjezdnila silnici.
❚ 8.12.2023 ve dvanáct hodin a čtyři minuty byla jed- 
notka vyslána na záchranu osob, otevření uzavřených 
prostor s CAS 16 Iveco do Chlumce. Jednotka po pří- 
jezdu na místo asistovala HZS Dobříš při otevření dveří 
chaty. Po dohodě s velitelem zásahu z Dobříše se pak 
jednotka vrátila zpět na základnu.
❚ 19.12.2023 v jednu hodinu a dvacet pět minut po 
půlnoci byla jednotka vyslána na záchranu osob, ote- 
vření uzavřených prostor s CAS 16 Iveco do Radouše.  
Jednotka na místě společně s HZS Hořovice.

Za JSDH Petr Nájemník

Divadlo  uvádíAKORÁT
klasickou pohádku Jana Drdy
v úpravì a režii Pavla Kleèky

Dvůr Všerad
 v budově galerie a muzea M. D. Rettigové 

v sobotu 20. ledna 2024
od 15 hodin

kROUžEk MLAdýcH HASIčŮ
15. prosince jsme se naposledy v letošním roce sešli u stromečku s dárečky a sladkou odměnou od vedoucích 
v podobě výborných dortů od Somnium delicates Všeradice za celoroční pomoc a účast na kulturních 
akcích připravovaných naším sborem.
Popřáli jsme si bohatého ježíška, krásné vánoční chvíle strávené s rodinou, mnoho úspěchů a hlavně hodně 
zdraví do nového roku. Za SDH Zuzana Černá



POděkOVáNí, PřáNí 
A POzVáNkY
■	 Taneční zábava
Michal (BOBR) Špatenka si Vás 
dovoluje pozvat do nově otevřené 
Restaurace u Horymíra (Šemíka) 
v Neumětelích na první ROCK-
BIGBEAT taneční zábavu, která se 
uskuteční v pátek 19. ledna 2024  
od 18 hodin v prostorách restaurace. 
Těšit se můžete na tradiční hostomic- 
kou kapelu RANDALL, která vystu- 
puje od podzimu v novém složení 
muzikantů, a během večera bude po- 
dáváno zdarma občerstvení ve formě 
chuťovek na talíři. Vstup zdarma.
■	 Výbor STP v Hostomicích přeje  
všem svým členům i ostatním obča- 
nům pohodové Vánoce a hodně zdraví  
a štěstí v nadcházejícím roce 2024.
■	 Pozvánka k posezení v zŠ
Výbor STP zve své členy na středu 
10.1.2024 ve 13.30 hod. k posezení  
v ZŠ Pavla Lisého. Povídání na téma 
Jak to chodí na hostomické škole.  
Občerstvení, možnost prohlídky školní 
budovy. Srdečně zveme.
■	 Volejbal
Pokud máte chuť zahrát si rekreačně 
volejbal i v zimním období, budeme 
rádi, když se k nám přidáte každé 
pondělí od 18.00 do 20.00 hodin  
v tělocvičně ZŠ Hostomice. Více  
informací podá Radek Řezníček,  
tel. 608 606 838.

JUbILANTI
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
oslaví významná životní jubilea:
Jiří Šmejkal 85 let
Miluška Eliášková 90 let

VzPOMíNkA
■	 Dne 15. ledna vzpomeneme 
nedožitých 80 let pana Vlastimila 
dědiče. Opustil nás 8.4.2016 ve věku 
62 let. 
Za tichou vzpomínku všem, kdo ho znali,  

děkuje manželka a dcery Pavlínka, 
Markétka a Katuška s rodinami

20 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

zUbNí POHOTOVOST
Leden 2024

■	 1. Dr. Anita Hanáčková 
 Komárov, Buzulucká 480 
 tel. 734 583 076 

■	 6. a 7. Dr. Jan Joukl 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 728 349 403 

■	 13. a 14. Dr. Zdeněk Kaiser 
 Hořovice, K Nemocnici 1106 
 311 559 812 

■	 20. a 21. Dr. Jitka Karmazínová 
 Hořovice, Komenského 49 
 311 516 660 

■	 27. a 28. Dr. Oleksii Khamchukov 
 Beroun, Pod Kaplankou 508 
 705 126 502

Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 12.00 hodin.

dŮLEžITá  
TELEFONNí číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

V neděli 17.12.2023  
se v hostomickém kostele 
pod záštitou města konal 

koncert Jana Venase.


